



GURUR ve COŞKU BİR ARADA

İlk günkü gibi...



Burdur'da 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı, coşkulu etkinliklerle kutlandı. Vali Tülay Baydar Bilgihan'ın ev sahipliğinde gerçekleşen resepsiyon ve kortej yürüyüşüyle başlayan kutlamalarda, Cumhuriyet'in 101. yılına dair gurur ve mutluluk paylaşıldı.

Cumhuriyetimizin 101. yıl dönümü dolayısıyla, Vali Tülay Baydar Bilgihan ve eşi beyefendinin ev sahipliğinde, ilimiz protokolü,

şehitlerimizin kıymetli aileleri, kahraman gazilerimiz, milli sporcularımız ve vatandaşlarımızın katılımlarıyla Cumhuriyet Bayramı Kabul Töreni düzenlendi.

Vali Tülay Baydar Bilgihan, Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi otelindeki resepsiyonda, tebrikleri kabul etti.

Şehit yakınlarıyla pasta kesen Bilgihan, Cumhuriyet'in 101. yıl dönümünü kutlamanın kıvanç ve gururunu yaşadıklarını söyledi. 8'DE

Cumhuriyet Bayramı'nın 101. yıl dönümü tüm yurttaki gibi, Burdur'da da coşkulu etkinliklerle kutlandı. 7'den 70'e her yaşta insan ellerinde bayraklarla Meydana yürüdü...

Türk halk müziği sanatçısı Turgay Başyayla'nın verdiği konser, Cumhuriyet Meydanı'nı dolduran kalabalığa unutulmaz bir gece yaşattı.

Cumhuriyet Bayramı'nın 101. yılı kutlamaları, Burdur Cumhuriyet Meydanı'nda düzenlenen etkinliklerle büyük bir coşkuya sahne oldu.

Gecenin ilerleyen saatlerinde oyun havalarının ritmine kapılan Burdur Belediye Başkanı Ali Orkun Ercengiz ve Burdur Milletvekili İzzet Akbulut, sahnede karşılıklı oynayarak izleyenlere eğlenceli anlar yaşattı. Burdur halkı, Cumhuriyet'in 101. yılını coşkuyla kutlarken, sahnede sergilenen bu samimi görüntüler kalabalıktan büyük alkış aldı... 8'DE



CUMHURİYET'İN 101. YILINDA

BURDUR'DA ANLAMLI MAÇ

Cumhuriyet'in 101. yılı kutlamaları kapsamında Burdur'da düzenlenen kadın futbol takımları dostluk maçı, coşkulu bir atmosferde gerçekleşti. Burdur Belediyesi Kadın Futbol Takımı ile Antalya Deniz Spor Kadın Futbol Takımı'nın Gazi Atatürk Stadı'ndaki karşılaşması, futbolseverlere dostane ve heyecan dolu anlar yaşattı. 7'DE

Vatandaşlar geçim sıkıntısıyla karşı karşıya... 2'DE

Burdur'da kira fiyatları el yakıyor!



Burdur'da kira fiyatları el yakıyor!

Vatandaşlar geçim sıkıntısıyla karşı karşıya...



Burdur'da son dönemde artan kira fiyatları, vatandaşların geçim sıkıntısına ek bir yük haline gelmiş durumda.

İlanlardan elde edilen bilgilere göre, şehirde 3+1 ve 4+1 gibi geniş dairelerin kira fiyatları 18.000 TL ile 28.000 TL arasında değişiklik gösteriyor. Bu durum, özellikle Bahçelievler, Çeşmedamı, ve Merkez Sanayi gibi bölgelerde yaşayanlar için ciddi bir ekonomik zorluk yaratmakta. Özellikle merkeze yakın bölgelerdeki kira fiyatlarının yüksekliği dikkat çekerken, lüks olarak nitelendirilen dairelerde fiyatların 20.000 TL'den başlayıp 28.000 TL'ye kadar çıkması, konut arayan vatandaşlar için önemli bir sorun haline geldi.

Vatandaşlar, artan kira fiyatları nedeniyle alternatif arayışlara yönelirken, Burdur'daki emlak piyasasında yaşanan bu pahalılık, şehirdeki yaşam maliyetini de doğrudan etkiliyor.

En düşük kira fiyatı ise 2500 TL olarak yansırken, bu kiralık yerlerin ise sadece öğrenciler için ya oda ya da apart fiyatı olduğu gözlemleniyor.

Üniversite kenti olan Burdur'da hem öğrencilerin barınma hem de 'emekli şehri' olarak anılan Burdur'un sakinlerinin, yerlilerinin ya da memurlarının barınma sorunu ekonomik dalgalanmalarla birlikte her geçen gün dah çok sıkıntıya girecek gibi görünüyor.

■ ŞADIYE ÜNAL



Burdur'da Trafik Kazası

Kontrolde Çıkan Araç Refüje Düştü

Burdur'da meydana gelen trafik kazasının sürücüsünün direksiyon hakimiyetini kaybettiği otomobil refüje düştü.

Burdur'dan Isparta yönüne seyir halinde olan 43 PC 696 plakalı otomobil, Sanayi Kavşağı'nda sürücüsü Şükran Ö.'nün direksiyon hakimiyetini kaybetmesi sonucu refüje düştü.

Olay yerine yapılan ihbar üzerine

sağlık ve polis ekipleri sevk edildi.

Sürücünün Tedavisi Olay Yerinde Yapıldı

Kazanın ardından olay yerine gelen sağlık ekipleri, Şükran Ö.'nün ilk tedavisini ambulansla gerçekleştirdi. Kazaya karışan otomobil ise çekici yardımıyla bulunduğu refüjden çıkarılarak yol güvenliği sağlandı.

■ E. SELCAN TUNCEL



Burdur'da göçmen kaçakçılığı ve insan ticaretine yönelik yürütülen çalışmalar kapsamında, yasa dışı göçle mücadeleyle ilişkin önemli bir dizi operasyon gerçekleştirildi. Ekipler, yol izin belgesi olmadan seyahat eden 23 yabancı uyruklu şahsı yakalayıp toplamda 92.805 TL idari para cezası kesti. 75 yabancı uyruklu şahsın sınır dışı işlemleri başlatıldı.

Yetkililer, Burdur'da yasal kalış hakkı bulunmayan, Türkiye'ye kaçak yollardan giriş yapan, kamu düzenini ihlal eden ve

cezaevinden çeşitli suçlardan tahliye olan 75 yabancı uyruklu şahsın sınır dışı işlemlerinin başlatıldığını açıkladı. Operasyonlar sonucunda 50 yabancı uyruklu şahıs ise Kilis, Aydın, Hatay ve Antalya'daki geçici barınma ve geri gönderme merkezlerine teslim edildi.

Ülkenin güvenliği ve kamu düzeninin korunması açısından büyük önem taşıyan göçmen kaçakçılığı ve insan ticaretine karşı yürütülen bu sıkı denetimlerin devam edeceği bildirildi.

■ KADRIYE ÇETİN



Burdur'da Peş Peşe Uyuşturucu Operasyonları! 74 şahsa işlem yapıldı, 11 kişi tutuklandı.

Burdur'da Uyuşturucu ile Mücadele kapsamında gerçekleştirilen 60 Operasyonda 74 şahsa işlem yapılırken 11 Kişi tutuklandı.

Burdur'da uyuşturucu ile mücadele kapsamında yürütülen operasyonlar sonucunda önemli başarılar elde edildi. Gerçekleştirilen 60 operasyonda, uyuşturucu madde bulundurmamak, satmak ve ticaretini yapmak suçlarından 74 kişiye işlem

yapılırken, 11 şahıs tutuklanarak cezaevine gönderildi.

Operasyonlarda, 2.029,38 gram kubar esrar, 7,47 gram eroin, 125 kök kenevir bitkisi, 148,81 gram bonzai, 45 gram kenevir tohumu, 295 adet sentetik ecza, 26,05 gram metamfetamin, 83,58 gram toz esrar, 5,97 gram skunk, 5,95 gram kokain ve 35 adet uyuşturucu kullanma aparatı ele geçirildi.

Yetkililer, uyuşturucu madde kullanımı ve ticaretinin toplum sağlığını tehdit eden en önemli unsurlar arasında olduğunu belirterek, mücadeleye hız kesmeden devam edeceklerini ifade etti.

■ E. SELCAN TUNCEL



Yıl: 71	y9 yeni gün
Kuruluş Tarihi: 1.09.1954	Pazar hariç süreli yerel yayın
31 Ekim 2024 Perşembe - Sayı: 21366	
Kurucular: Osman ŞAN - Muharrem TUNCEL	
Sahibi: Kürşat TUNCEL	
Sorumlu Yazı İşleri Müdürü: Şadiye ÜNAL	
İDARE YERİ ve DİZGİ - BASKI (Yeni Gün Tesisi) Konak Mah. Uğuz Sok. No: 23/4 - BURDUR Tel & Fax: 233 38 93	
e-posta: info@burduryenigun.com	
UETS (Elektronik tebligat adresi): 15345 - 43771 - 09430	
Dağıtım: Burdur Turkuvaz Başbayii Fiyatı: 4 TL.	
Tek Sütun cm. Resmi İlan: 140 TL. Abone: 1 Yıllık 2.000 TL.	
Gazetemiz, Basın ve Ahlak İlkelerine uymaya söz vermiştir.	

GÜNDEM

Cumhurbaşkanı Erdoğan:**Yeniden ve daha güçlü bir****başlangıcın arifesindeyiz****'85 milyon
bütünleşmeliyiz...'****Cumhurbaşkanı
Erdoğan'ın
Cumhuriyet'in
101. yıl
konuşmasında
birlik
mesajları**

Cumhurbaşkanı Erdoğan:
"Yeniden ve daha güçlü bir başlangıcın arifesindeyiz..."

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan:
"Bugün küllerimizin değil, sahip olduğumuz imkanların ve azmin üzerinde yükseldiğimiz bir döneme giriyoruz. Bir başka ifadeyle, yeniden ve daha güçlü bir başlangıcın arifesindeyiz."

Dünyada ve bölgemizde, tarihi gelişmelerin yaşandığı siyasi ve ekonomik yeniden yapılanma sürecinin kapılarının aralandığı bir dönemdeyiz.

Böyle bir dönemde, 85 milyon hep birlikte Türkiye Yüzyılı vizyonu etrafında bütünleşmemiz çok daha önemli ve hayati hale gelmiştir...

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Cumhurbaşkanlığı Külliyesi Sergi Salonu'nda düzenlenen 29 Ekim Özel Programı'nda konuştu.

Konuşmasına Cumhuriyetin ilanının 101. yılını kutlayarak başlayan Erdoğan, Milli Mücadele'nin Başkomutanı, Cumhuriyetin banisi Gazi Mustafa Kemal Atatürk başta olmak üzere istiklal ve istikbalin inşasında emeği, katkısı olan kahramanların her birini saygıyla andı.

Erdoğan, "Bin yıldır bu toprakları vatanımız olarak tescillemek için canlarını feda etmekten çekinmeyen tüm şehit ve gazileri rahmetle anıyorum. Bugün de ister üniformalı, ister TUSAŞ'ta olduğu gibi üniformasız olsun milletimizin huzuru ve devletimizin bekası uğrunda hayatları pahasına mücadele eden kahramanlarımıza şükranlarını sunuyorum." diye konuştu.

Milletçe birlik ve beraberliğe sahip çıkarak iç cepheyi sağlam tuttuğu terör örgütlerinin de onları besleyip ülkenin üzerine salan şer güçlerinin de emellerine ulaşamayacağını dile getiren Erdoğan, sözlerini şöyle sürdürdü:

"Nezuhur devletlerin, köksüz toplumların, kendi çıkarları dışında hiçbir insani değeri önemsemeyen küresel tröstlerin anlamadıkları bir hakikat var.

Bu hakikat, Türkiye Cumhuriyeti'nin, bizim binlerce yıllık devletler silsilemiz son temsilcisi olduğudur. Onlar sanıyorlar ki bu milletin devleti sadece 101 yıllık geçmişe sahiptir.

Halbuki Cumhuriyetimiz 101 yıl önce yeni bir devlet olarak değil, yeniden başlangıcın sembolü bir rejim olarak kurulmuştur.

Ordumuz başta olmak üzere devletimizin omurgasını oluşturan kurumlarımızın kuruluş yıllarının yüzlerce, hatta binlerce yıl öteye uzanması bu hakikatin en açık ifadesidir.

Kuruluşundan itibaren Cumhuriyetimizin elbette kimi eksikleri olmuştur, kimi zaafı olmuştur, hatta kimi hatalı tercihleri de olmuştur ama bunların hiçbiri tevarüs ettiğimiz köklü tarihi, zengin medeniyeti, tüm dünyaya örnek teşkil eden insani değerleri gölgelemeye yetmez.

Tam tersi, bu millet, tarihin her döneminde maruz kaldığı tüm saldırıların üstesinden gelmeyi başararak küllerinden yeniden doğmayı başarmış asil bir millettir."

"Allah'ın izniyle bu mücadeleyi de başarıya ulaştıracağız"
"Bugün küllerimizin değil, sahip olduğumuz

imkanların ve azmin üzerinde yükseldiğimiz bir döneme giriyoruz.

Bir başka ifadeyle, yeniden ve daha güçlü bir başlangıcın arifesindeyiz." ifadesini kullanan Erdoğan, yokluklar içinde yürütülen Milli Mücadele nasıl zaferle taçlandırıldıysa Allah'ın izniyle bu mücadeleyi de başarıya ulaştıracağını söyledi.

Her milletin devlet mefhumuna bakışının farklı olduğunu ancak Türk milleti kadar kadelerini devletiyle beraber görmüş başka bir millet olmadığını anlatan Erdoğan, şöyle devam etti:

"Ezelden beri her şeyin fani olduğuna inanan milletimiz sadece devletini ebedüldet tahayyül etmiştir.

Bu düşünce Orhun Kitabelerinde, 'Ey Türk milleti üstte gök çökmedikçe altta yer delinmedikçe senin ilini ve töreni kim bozabilir.' diye ifade ediliyor.

İstiklal Marşımızda da 'Ebediyen sana yok, ırkıma yok izmihlal' seslenişleriyle bu hakikat tekrar vücut buluyor.

Türkistan'dan Avrupa'ya, Güney Asya'dan Kuzey Afrika'ya kadar uzanan geniş coğrafyada kurduğumuz her devletimizin varoluş kodları bu anlayışla yoğrulmuştur.

Bizim için Asya Hun Devleti'nden Göktürklerle, Uygurlardan Karahanlılara, Selçuklulardan Osmanlılara uzanan, şanlı şerefle dolu koskoca bir tarihin istisnasız tamamı birdir, bütündür ve milletimize aittir.

Anadolu'ya geldiğimizde de burada yaşayan insanların tamamını şefkatle ve adaletle kucaklayarak, kendimizden ayrı görmedik, cihan devletimizin ayrılmaz bir parçası olarak bağrımıza bastık."

"Hiçbirinin sebebi milletimiz değildir"

Geride kalan yüzyılın başlarında yaşanan acı hadiselerin hiçbirinin sebebinin Türk milleti olmadığını aktaran Erdoğan, emperyalistlerin vaatlerine, yalanlarına, tahriklerine kapılan bin yıllık komşuların, kendi hırslarının ve hatalarının bedelini ödediklerini kaydetti.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Cumhuriyetimizi kurduktan sonra, devletimizin sınırları içindeki her bir insanımızı adil ve eşit vatandaşlar olarak kabul etme sürecimiz biraz sancılı geçmiş olabilir. Ama nihayetinde bunu da başardığımızı düşünüyorum. Geldiğimiz noktada artık, geçmiş bir asırdaki acıları yarıştırma, yanlışlarla hesaplaşma anlayışını geride bırakıp, hep birlikte yönümüzü Türkiye Yüzyılı'na çevirmemiz gerektiğine inanıyorum." değerlendirmesini yaptı.

Dünyada ve bölgede tarihi gelişmelerin yaşandığı, siyasi ve ekonomik yeniden yapılanma sürecinin kapılarının aralandığı bir dönemde olduğunu belirten Erdoğan, şunları kaydetti:

"Böyle bir dönemde 85 milyon hep birlikte Türkiye Yüzyılı vizyonu etrafında bütünleşmemiz çok daha önemli ve hayati hale gelmiştir. Bunun için de ülke ve millet olarak önümüzdeki siyasi, sosyal, ekonomik sorunları hızla çözmemiz şarttır.

Cumhur İttifakı ortağımızın öncülüğünde son dönemde ortaya konan yaklaşımların, bu geniş arka plan ışığında önyargısız olarak değerlendirilmesinin daha faydalı olacağı kanaatindeyiz. **Bu yaklaşım, kadim devlet aklının, milletimizin binlerce yıllık tecrübesinden süzülüp gelen irfanının gereğidir.**

Hazreti Mevlana'nın ifadesiyle, yeni şeyler söylememiz gereken, sorunları görmezden gelen değil, kararlı irade ortaya koyup çözmemiz

gereken bir iklime girdik. Aksi halden nezuher devletlerden ve toplumlardan bir farkımız kalmaz. Hiç uzağa gitmeye gerek yok, **Milli Mücadele tek başına, bu halkın en zor şartlarda bile neler yapabileceğinin en güzel timsalidir."**

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, "Siyasi, sosyal ve ekonomik tüm hedefleriyle Türkiye Yüzyılı'nı mutlaka ama mutlaka hayata geçireceğiz." dedi.

Erdoğan, **Milli Mücadele'de asker sayısı, ekonomik güç, silah, teçhizat, ulaşım ve istihbarat imkanları bakımından üstün tarafın işgalciler olmasına rağmen, Allah'ın nusret ve inayetiyle zafer kazananın Türkler olduğunu** belirtti.

Erdoğan, "Çünkü 'Kuva-yı Milliye'yi amil, İrade-i Milliye'yi hakim kılmak' hedefiyle el ele verdik, kenetlendik, yekvücut olduk. 'Birlikte rahmet, ayrılıkta azap vardır' emri gereğince, **Milli Mücadele'de hiç kimse yan yana yürüdüğü arkadaşına Türk mü, Kürt mü, Alevi mi, Sünni mi olduğunu sormadı. Ülkenin dört bir yanındaki illerimizin temsilcileri Ankara'da buluşup Büyük Millet Meclisi'nde omuz omuza verdi, birlik oldu."** diye konuştu.

Sakarya'da, Dumlupınar'da, Maraş'ın, Urfa'nın, Antep'in, İzmir'in işgalden kurtuluşunda hep bu ruhla düşmanın mağup edildiğini söyleyen Erdoğan, Milli Mücadele dönemine ait bir hatırayı paylaşarak, şöyle devam etti:

"Yunan işgal kuvvetlerinin ilerleyişinden dolayı ordumuzun Sakarya'nın doğusuna çekilmesi gündeme gelmişti. Birçok kişiye endişelere sebep olan bu fikri tartışma üzere Meclis gizli oturumla toplandı. Fevzi Paşa, ordunun rahatça manevra yapmasını sağlamak için Meclis'in Kayseri'ye taşınmasını teklif ediyordu. Meclis açıldığından beri hiç söz alıp konuşmamış, yemin merasiminden başka kürsüye çıkmamış olan Dersim Mebusu Diyar Ağa elini kaldırdı. Oturum başkanının davetiyle kürsüye gelen Diyar Ağa, Meclisi süzdü ve 'Lafım kısıdır' dedi. 'Biz buraya kaçmaya mı geldik, yoksa kavga ederek ölmeye mi?' Meclis alkıştan yıkılırken, tartışma o cümleyle hitama erdi. İşte böyle çelikten bir iradeyle kazandığımız Milli Mücadele'nin dünyada pek çok toplumun istiklal umudunu da yeşertmiştir."

"Tarihi bir duruş sergiliyoruz"

Erdoğan, Cumhuriyet'i kurarak çıkılan yeni yolun, zaman içinde mazlum milletlerin bağımsızlıklarını kazanmalarına giden kapıları açtığını vurgulayarak, şunları söyledi:

"Bugün de bir asır önce Meclis kürsüsünde yaşanan iklimi yeniden hissediyor, aynı şeyi inaniyor, aynı şeyi söylüyoruz. Yine bir asır önce olduğu gibi, dünyanın dört bir yanındaki kardeşlerimizin umudunu yaşatacak, azmini bileyecek, inancını kökleştirecek tarihi bir duruş sergiliyoruz.

Şunun bilinmesini isterim, hiçbir zorluk bizi yolumuzdan alıkoyamayacak. Milletçe ve devletçe, dünyada ve bölgemizde oynanan oyunlar karşısında kaçmayacak, geri adım atmayacak, karanlık senaryolara teslim olmayacak, sinsi oyunlara yenilmeyeceğiz.

Tam tersine, onurlu ve dirayetli duruşumuzdan taviz vermeden, kendimize yakışır şekilde mücadeleye devam edeceğiz. Sınırlarımızın güvenliğiyle yetinmeyecek, bölgemizin ve dünyanın huzuru, mazlumların felahı için çalışmaktan vazgeçmeyeceğiz.

Siyasi, sosyal ve ekonomik tüm hedefleriyle Türkiye Yüzyılı'nı mutlaka ama mutlaka hayata geçireceğiz."

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Cumhuriyetin 101'inci yıl dönümünde bu ahde 85 milyon vatandaşın her birinin canı gönülden katıldığına inandığını dile getirdi.

Köken, inanç, mezhep, meşrep, siyasi ve ideolojik farklılık ayırt etmeksizin, yüreği bu ülke ve bu millet sevgisiyle çarpan herkese, tüm vatandaşlara samimiyetle seslendiğini belirten Cumhurbaşkanı Erdoğan, şöyle devam etti:

"Gelin, Türkiye Yüzyılı'nı birlikte inşa edelim. Gelin, son iki asırdır dünyada yaşanan büyük dönüşümleri kaçırmamıza yol açan farklılıklarımızı, Türkiye Yüzyılı'nın inşasının harcı, tuğlası, demiri haline getirelim. Gelin, Hünkar Hacı Bektaş'tan aldığımız ilhamla bir olalım, iri olalım, diri olalım, kardeş olalım, hep birlikte Türkiye olalım.

Gelin, ayrı kollarını değil, bin yıllık kardeşliğimizi büyütelim, güçlendirelim. Bu hasbi çağrımıza kulak verecek, gönül açacak, yoldaşlık edecek herkes, tarihin şanlı sayfalarında hak ettiği yeri muhakkak alacaktır. Vatan topraklarındaki bin yıllık varlığımızı şanlı, şerefle taçlandırarak yeni başarıları hayata geçirene kadar bize durmak, duraksamak yoktur. Rabbim yolunuzu, bahtınızı açık etsin diyorum. Cumhuriyetimizin 101'inci yıl dönümü bir kez daha kutlu olsun. Yurt içinde ve dışında bulunan vatandaşlarımızla birlikte, kendilerini bizden ayrı görmeyen, kardeş ve soydaş bütün halkların da Cumhuriyet Bayramı'nı tebrik ediyorum."

Gazi Mustafa Kemal başta olmak üzere, istiklal ve istikbal mücadelesinin tüm önderlerini, emektaşlarını saygıyla yad eden Erdoğan, bin yıldır bu toprakların vatan olması için, canlarını vermek dahil hiçbir fedakarlıktan kaçınmayan şehitlere ve gazilere Allah'tan rahmet diledi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, konuşmasına saat 19.23'te başladı.

Saygı duruşu ve İstiklal Marşı'nın okunmasıyla başlayan programda, Diyanet İşleri Başkanı Ali Erbaş dua etti, Kuran'ı Kerim tilaveti yapıldı.

Daha sonra, Cumhuriyetin kuruluşunun 101. yılı için hazırlanan video gösterildi. Cumhurbaşkanı Erdoğan, konuşmasına saat 19.23'te başladı.

Erdoğan, konuşmasının ardından 2024 Cumhurbaşkanlığı Kültür ve Sanat Büyük Ödülü'ne layık görülen isimleri açıkladı. Buna göre, **Bilim Kültür alanında Gönül Tekin, Günay Kut, edebiyat alanında Fatma Karabıyık Barbarosoğlu, müzik alanında Ahmet Özhan, sinema alanında Göksel Arsoy, tiyatro alanında Turan Oflazoğlu, kütüphanecilik alanında Ramazan Minder, zanaatlar alanında Salih Balakbabalar büyük ödüle layık görüldü, Vefa ödülünün sahibi ise Halit Refiğ oldu.**

Konuşmaların ardından, Şef Cemi'i Can Deliorman yönetimindeki Cumhurbaşkanlığı Senfoni Orkestrası ile Devlet Çoksesli Korosu, şarkı ve türkülerden oluşan bir seçki sundu. Konserde, müzisyen Ömer Faruk Tekbilek de ney solisti olarak sahne aldı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın eşi Emine Erdoğan'ın, bayrak kırmızısı elbisesinin yakasındaki ay yıldızlı rozet taşıdığı görüldü.

Programa, TBMM Başkanı Numan Kurtulmuş, Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli, Cumhurbaşkanlığı Kabinesi üyeleri, siyasi parti genel başkanları, yüksek yargı organlarının başkanları, azınlık cemaatlerinin temsilcileri ile askeri erkan ve diğer davetliler katıldı.

(AA)

Nedir Cumhuriyet?

"Çağdaş bir cumhuriyet kurmak demek, milletin insanca yaşamasını bilmesi, insanca yaşamanın neye bağlı olduğunu öğrenmesi demektir."

Mustafa Kemal ATATÜRK

Dile kolay! Kurulduğundan beri içeriden ve dışarıdan gizli açık birçok saldırıya uğrayan bağımsız, üniter, laik Türkiye Cumhuriyeti 101 yaşında...

Her zaman olduğu gibi yine cumhur (halk) Cumhuriyetine sahip çıktı. Cumhuriyet Bayramımızı ulusça çok büyük bir coşkuyla kutladık.

İNGİLİZLERİN SUYA DÜŞEN HAYALI

Kurulduğunda, bazı İngiliz yetkililerin sadece iki yıl ömür biçtikleri Cumhuriyetimiz, 101 yaşında...

Evet, evet yanlış okumadınız!

Kurulduğunda bazı İngiliz yetkililer Cumhuriyetimize sadece iki yıl ömür biçmişlerdi.

Örneğin, İngiltere Yüksek Komiser Vekili Henderson, 20 Kasım 1923'te Londra'ya Lord Curzon'a gönderdiği bir raporda şöyle diyordu: "Ben bugünkü Büyük Millet Meclisi'nin iki yıllık ömrü olacağını ve Ankara'nın da en az iki yıl başkent kalacağını sanıyorum..." (Bilal Şimşir, Ankara, Bir Başkent'in Doğuşu, s.268)

İngiltere'nin Türkiye Büyükelçisi R. Lindsay, 24 Mayıs 1925'te, Londra'ya gönderdiği bir raporda aynen şöyle diyordu: "İngiltere ve Batılı devletler Ankara'ya karşı sistematik olarak direnirlerse Türkiye'deki yeni rejim (cumhuriyet) ve Mustafa Kemal devrilebilir." (Şimşir, s.232, 336)

Dönemin emperyalist İngiltere'sinin çokbilmiş diplomatlarının beklentisi ve hayali boşa açıldı.

Türkiye Cumhuriyeti, Şeyh Sait İsyanı gibi gerici, bölücü kalkışmalara rağmen ayakta kalmayı başardı.

ATATÜRK'ÜN ESERİ

Kim ne derse desin, Cumhuriyetimiz Mustafa Kemal Atatürk'ün eseridir.

1920'lerde Türkiye'de meşrutî monarşiden cumhuriyete geçilecek ne siyasal, ne de sosyo-kültürel ortam vardı. En açık görüşlü aydınlar, devlet adamları ve askerler, -Atatürk'ün silah arkadaşları da dahil- en fazla yeniden **meşrutî monarşinin kurulmasını** hayal edebiliyorlardı.

Atatürk, bir plan dahilinde, son derece akılcı bir stratejiyle adım adım Türkiye'yi cumhuriyete taşıdı.

Yeri ve zaman gelmeden "**cumhuriyet**" sözcüğünü kullanmadı; ısrarla "**millî irade**", "**hâkimiyeti millîye**" kavramlarını kullandı.

Kendi ifadesiyle "**Cumhuriyeti vicdanında millî bir sır olarak sakladı.**" Dönemin koşullarında buna mecburdu.

Atatürk, siyasal rejim olarak cumhuriyeti "**millî egemenliği**" ve bazen de "**demokrasiyle**" eş anlamlı olarak kullanıyordu. Şöyle demişti: "**Demokrasi ilkesi, egemenliğin millette olduğunu, başka yerde olamayacağını gerektirir. Bu suretle demokrasi ilkesi, siyasî kuvvetin, egemenliğin kaynağına ve**



Cumhuriyet, 29 Ekim 1936

meşruiyetine temas etmektedir. Demokrasinin tam ve en belirgin hükümet şekli cumhuriyettir."

Atatürk için siyasal rejim olarak cumhuriyet, kutsal nitelik kazandırılmış, babadan-oğula geçen saray saltanatının yerini kayıtsız şartsız millet egemenliğinin almasıdır.

Atatürk için cumhuriyet "**Ahlaki fazilete dayanan bir idaredir. Cumhuriyet fazilettir. Sultanlık, korku ve tehdide dayanan bir idaredir. Cumhuriyet idaresi faziletli ve namuslu insanlar yetiştirir. Sultanlık, korku ve tehdide dayandığı için korkak, alçak, sefil ve rezil insanlar yetiştirir. Aradaki fark bunlardan ibarettir.**"

Atatürk için cumhuriyetin, siyasal rejim olmanın ötesinde çok daha geniş bir anlamı vardı. Atatürk için cumhuriyet, Türkiye'de siyasetten hukuka, eğitimden ekonomiye, kadın haklarından kültür-sanata her alanda çağdaşlaşmak, yine kendi ifadesiyle "muasırlaşmak" demektir.

CUMHURİYET NE MİDİR?

Cumhuriyet, her şeyden önce "**millî egemenliğine**" dayanan bir siyasal rejimdir.

Gücünü Tanrı'ya dayandıran, sarayın, sultanın değil, gücünü çağdaş hukuktan alan milletin egemenliğidir cumhuriyet.

Akıl, düşüncenin ve vicdanın özgürlüğüdür cumhuriyet.

Akıldır, bilimdir, çağdaş uygarlıktır cumhuriyet.

Kulun yurttaş dönüşmesidir cumhuriyet.

Çağdaş hukuk önünde yurttaşların eşitliğidir cumhuriyet.

Soyadına sahip özgür bireydir cumhuriyet.

Tüm yurttaşların din ve ırk farkı gözetilmeksizin ay yıldızlı bayrağın gölgesinde ulus olabilmesidir cumhuriyet.

Bacası tüten fabrikadır cumhuriyet.



Türkiye Cumhuriyeti, bedeller verilerek kazanılmış bir Ulusal Kurtuluş Savaşı sonucu, 101 yıl önce kuruldu

Ülkemiz ve halkımız ilginç bir zaman diliminden geçiyor. 101. yaşını kutlayan Türkiye Cumhuriyeti; ikinci yüzyılına geçerken aynı zamanda çok ağır bir ekonomik ve sosyal bunalım yaşıyor. Bu bunalım giderek ağır bir toplumsal yıkıma dönüşüyor.

Oysa ülkemizde Cumhuriyet ne denli güç ve zorlu koşullarda elde edilmiş. Bu ülkenin Cumhuriyeti ulusal Kurtuluş Savaşı'yla kazanılmış. Cumhuriyetin harcında ve hamurunda nice acı, kan ve gözyaşı var! İşte bunun içindir ki Cumhuriyet ülkemiz ve halkımız için çok değerli.

TOPLUMSAL ÇÖKÜŞ VE ÇÜRÜME

Ülkemizde toplumca çok ağır bir ekonomik ve sosyal çöküşü yaşıyoruz. Günümüzde geçinebilmek ve yaşamını onurluca sürdürülebilmek, geniş toplumsal kesimler için her geçen gün daha da zorlaşıyor. Ağır ekonomik ve sosyal koşullar, nüfusun önemli bölümünü zorluyor. Halkımızın büyük çoğunluğu yaşam sevincini yitiriyor. Toplumsal çöküşü yalnızca ekonomik sorunlarla da sınırlayamayız. Aynı zamanda belki de ondan da önemlisi, ciddi bir sosyal çöküşle de karşı karşıyayız. Ülkemizde kadına yönelik şiddet ve cinayetler artıyor. En değerli varlıklarımız çocuklarımızı bile koruyamıyoruz. Eğitimde gerileşme tırmanıyor. Cumhuriyet değerleri orseleniyor. Ekonomik ve sosyal çöküş çare üretmeyen iktidar çevreleri, bazı şok çıkışlarla gündemi değiştirmeye ve halkın aklını karıştırmaya çalışıyor.

CUMHURİYET DEĞERLERİ İLE BUGÜNE BAKMAK

..... Türkiye Cumhuriyeti'nin 101. yaşını ilginç bir

Ekili tarla, bozkıra dikili ağaçtır cumhuriyet.

Okula giden kız çocuğudur cumhuriyet.

Bir zamanlar Anadolu'nun kuş uçmaz, kervan geçmez köyle-rindeki tek katlı ilkokuldur Cumhuriyet.

Kadının medeni ve siyasal haklarına kavuşmasıdır cumhuriyet.

Çalışan, üreten, yöneten, sanatla, sporla uğraşan, hayata katılan, eşit ve özgür kadındır cumhuriyet.

Halkın aydınlanmasıdır cumhuriyet.

Atatürk'ün deyişiyle "Bilhassa kimsesizlerin kimsesidir cumhuriyet."

Özgür ve bağımsız, insanca, uygarca yaşamaktır cumhuriyet.

TÜRKİYE CUMHURİYETİ'NİN AYIRICI ÖZELLİĞİ

101 yıl önce Atatürk'ün kurduğu Cumhuriyetin en önemli ayırıcı özelliği laikliğidir.

Atatürk, Cumhuriyeti adım adım, aşama aşama laikleştir-miştir. Bu nedenle 1923'te kurulan "Cumhuriyet" 1937'de laikliğin anayasaya girişiyle tamamlanmış ve "laik Cumhuri-yet" olmuştur.

Laik Cumhuriyet, her şeyden önce aklın, vicdanın ve kadının özgürlüğüdür.

Türkiye'de;

Ulusal egemenliğin ve demokrasinin,

Düşünce ve vicdan özgürlüğünün,

Bilimde, sanatta, kültürde gelişmenin,

Toplumsal aydınlanmanın,

Tam bağımsızlığın,

Yurttaşların eşitliğinin,

Ulusal birlik ve bütünlüğün,

Kadın haklarının,

Sosyal hukuk devletinin,

Uygar yaşamın garantisi laik Cumhuriyettir.

Bu nedenle Türkiye'de laik Cumhuriyete düşmanlık ulusal egemenliğe ve demokrasiye, düşünce ve vicdan özgürlüğüne, bilime, sanata, toplumsal Aydınlanmaya, tam bağımsızlığa, ulusal birlik bütünlüğe, kadın haklarına, uygar yaşama düşman-lıktır.

Cumhuriyet 101 yıldır dışarıdan emperyalist, içeriden gerici ve bölücü saldırılara uğramaktadır. Bazı konularda derin yaralar almıştır. Cumhuriyetimizin ruhu, kalbi durumundaki laikliği olabildiğince aşındırmıştır, aşındırılmaktadır.

Siyasal rejim olarak cumhuriyet, başkanlık sistemi ile uygulamada bir tür meşrutiyete dönüşmüştür.

Şimdi de anayasa değişikliği ile Cumhuriyetimizin çimen-tosu ulus bilinci ve üniter devlet yapısı hedef alınıyor.

Cumhuriyetin 101. yılında Türkiye Cumhuriyeti'ni gerçek-ten seven bir Türkiye Cumhuriyeti yurttaş olarak Atatürk'ün şu isteğini yerine getirmeniz için şunu yaşıyorum: "**Cumhuriyeti, onun gereklerini yüksek sesle anlatınız. Cumhuriyet ilkelerini sevdiniz. Bunu kalplere yerleştirmek için hiçbir fırsatı ihmal etmeyiniz.**"

Yaşasın laik Cumhuriyet! Nice 101 yıllara...

(SİNAN MEYDAN - Cumhuriyet)

Günümüzün çağdaş dünyasında, böylesi çağdışı yaklaşımların, zamanın ruhuna ve hayatın gerçeklerine aykırı olduğu bir kez daha anlaşılmalıdır. Artık hiç kimse **ümmetçi, "İhvançr"** bakışlarla, yaklaşımlarla, bu çağdışı özlere hayata geçiremez. Suriye meselesinde yine en başa dönülmüştür.

Dolayısıyla, halkımızın o çok iyi bildiği "ağa-maraba hikâyesi" örneği bir garip durum ortaya çıkmıştır. Yıllardır yaşanan ve onca acıya, ekonomik yıkıma mal olan Suriye sürecinde; başımıza açılan bunca derde, ortaya çıkan ağır faturaya şimdi ne denilmelidir? Bütün bunlar, siyasal iradenin yanlışlıklarıdır, basiretsizlikleridir.

'HALKÇILIK' PROGRAMI VE 'İKİNCİ YÜZYIL TEZLERİ'

Aymazlıklarla ve çıkmazlarla dolu olan mevcut politika-lardan hızla çıkılması gerekiyor.

Ülkemiz ve halkımız Cumhuriyetin 101. yaşında, yeni bir makas değişiminin hayata geçirilmesini istiyor ve bekliyor.

Bu yeni yol, çağdaş uygarlık yoludur.

Cumhuriyetin çağdaş değerleri ve demokrasinin evrensel ilkeleri, bu yolu tercih edenlerin/edeceklerin ortak paydasıdır.

Bu ortak paydada buluşabilen tüm çevreler, cumhuriyetten ve demokrasiden yana olan tüm yurttaşlar; Cumhuriyetin ikinci yüzyılını çağdaş ve demokratik bir ortamda yaşayabilmeyi, önlerine temel hedef olarak koymalıdır.

Bu bağlamda, Cumhuriyetin ikinci yüzyılını hedefleyecek ve adına "**halkçılık programı**" ya da "**ikinci yüzyıl tezleri**" denilebilecek bir düşünsel ve eylemsel hazırlık; Cumhuriyet ve demokrasi ortak paydasında buluşabilenlerin ortaklaşmasıyla hayata geçirilebilir.

Türkiye Cumhuriyeti, çok güç koşullarda ve çok zorlu mücadelelerle kurulmuştur.

101 yıl önce kurulan bu çağdaş ülkenin yurtsever evlatları, bugün yaşanan olumsuzlukları hak etmemektedir.

Biz, önümüzdeki süreçte, bütün bu olumsuzlukların aşılacağına ve Cumhuriyetimizin ikinci yüzyılına, hak ettiğimiz çok daha güzel koşullarda yürüyeceğimize yürekten inanıyoruz. İşte bunun için de önümüzdeki süreçte, ülkemizde ciddi ve kapsamlı bir devrimci onarım dönemine ihtiyaç olduğunu düşünüyoruz.

Türkiye'nin ilerici yurtsever güçleri, Cumhuriyetimizin ikinci yüzyılında, bu devrimci atılımı ve onarımı gerçekleştire-bilecek birikim ve donanımdadır...

(Cumhuriyet gazetesi)

Mustafa Kemal:
**“Mesele ben değilim, vatandır,
unutulmaması lazım gelen
cumhuriyet ve rejimdir”**



**29 Ekim 1923, Ankara'da Hacıbayram'da bir sokak...
‘Mustafa Kemal vatandır’**

“...Uykulu ve korkulu gözlerle, avludaki iki aile dostumuz kadını, Şahver Hanım'la İclal Hanım'ı ayırt etmiştim. Sağ ellerinde tuttukları tabancaları ateşliyorlar ve avluyu mermi sesine, dumana boğuyorlardı. Bir ara İclal Hanım'ın (Mazhar Müfit'in karısıydı) gözleri gözlerimle karşılaştı; “Korkma yavrum! Cumhuriyet!” diye bağırdı. (...) Ankara Kalesi'nin oralardan bir gümbürtü geldi. Pencereye yaklaştım. Bir şenlik, bir bayram gecesiydi. Olağanüstü bir şeyler oluyordu.”(1)

Evet, o gece olağanüstü bir şey oluyor ve 101 pare top atışıyla Cumhuriyet ilan ediliyordu. Bize yukarıdaki satırları aktaran ise o tarihi gecenin tanığı dört yaşındaki Ceyhun Atuf Kansu'dur.

Peki Cumhuriyet fikri ilk ne zaman ortaya çıkmıştı?

‘1906 ŞAM’

1905 senesinin ilk aylarında Mustafa Kemal Harp Akademisi'nden mezun olarak Şam'daki 5. Ordu'ya atanır. Burada arkadaşlarıyla **Vatan ve Hürriyet Cemiyeti**'ni kurar. Cemiyetin amacı meşrutiyetin yeniden teşkil edilmesidir. Mustafa Kemal 1906'da Şam'daki bir sohbetinde arkadaşı Halil Bey'in **“Peki memleketi nasıl idare edeceğiz?”** sorusuna **“Neden mutlaka padişah fikrine saplanıyorsun Halil! Cumhuriyet yaparız!”**(2) karşılığını vererek bu fikri ilk kez dile getirmiş olur.

‘31 MART VAKASI VE CUMHURİYET DÜŞÜNCESİ’

13 Nisan 1909'da gerçekleşen ve tarihe **“31 Mart Vakası”** olarak geçen olayları bastırmak için Hareket Ordusu Selanik'ten İstanbul'a ilerlerken Hadımköy'de toplanır.

Mustafa Kemal Meclis-i Mebusan başkanı ile İttihat

Terakki'nin ileri gelenleriyle Yeşilköy'de görüşür. Cumhuriyetin ilan edilmesi gerektiğini söyler.(3)

II. Abdülhamid'in küçük kardeşinin oğlu Sami Bey de aynı günlerde benzer bir konuşmaya şahitlik eder. **“Hareket Ordusu İstanbul'a girdikten sonra padişahın en yakınları, saray erkânı, o zamanın mümtaz paşaları Ayazoğlu (Ayazağa olmalı, T.A.) Kasrı'nda devletin idare şeklinin ne olacağını münakaşa ediyorlar.**

Konuşmaların en harareti anında Hareket Ordusu Kurmay Başkanı (M. Kemal) kükreyen sesiyle haykırıyor; Cumhuriyet!”(4)

Birkaç sene sonra 1913'te Sofya'ya askeri ataşe olarak gönderilmeden hemen önce de Kazım (Özalp)

Bey'e **“... yeni bir Türk devleti kurmak ve bu devletin esasını da Cumhuriyet prensiplerine göre hazırlamak lazımdır”** diyecektir.(5)

‘MİLLİ MÜCADELE DÖNEMİNDE’

Milli Mücadele döneminde ise Mazhar Müfit (Kansu) Bey yaşananları günbegün kaleme alırken cumhuriyet fikri o notlarda da karşımıza çıkar:

“Paşa ‘Mazhar not defterin yanında mı?’ diye sordu. (...)

‘Öyleyse tarih koy’ dedi.

Koydum: 7-8 Temmuz 1919 sabaha karşı...

‘Pekala yaz’ diyerek devam etti:

“Zaferden sonra şekli hükümet Cumhuriyet olacaktır.”

Yine Erzurum'da 20 Temmuz günü Mazhar Müfit **“Hükümet şekli ne olacak”** sorusunu yöneltir. Mustafa Kemal de **“Açıkça söyleyeyim: Şekli hükümet zamanı gelince Cumhuriyet olacaktır”** yanıtını verir.(6)

Mustafa Kemal Sivas Kongresi'nde de aynı düşünce içindedir. Fakat acele etmek istemez.

Mahmut Esat (Bozkurt) Bey, kongreye sunulmak için hazırlanmış bir önergeyi görür:

“Önergede deniyor ki ‘İstanbul'daki padişahlık hükümeti çürümüştür. Anadolu'da yepyeni, cumhurluk mahiyetinde bir Türk devleti kuralım.’

Önergenin altında Atatürk'ün yazdığı şu cümleyi okudum: **‘Sırası gelecektir. Şimdi okunmasın!’**(7)

‘TEK ÜMİDİM GENÇLİKTEDİR’

Yine Sivas'ta buldukları dönemde Mustafa Kemal bin bir güçlükle mücadele ettiklerini ifade ederken **“Biz her şeyi gençliğe bırakacağız, o gençlik ki hiçbir şeyi unutmayacaktır”** cümlesini kurar.

Mazhar Müfit o anı notlarına aktarır: **“Çok gariptir ki, bu metin ve büyük adamın bu sözleri söylerken gözleri yaşarır gibi oldu. Ben de ‘Paşam, kim isterse unutsun, tarih ve gençlik bu yaratıcı dehanızı, bu vatana büyük ve tavsifi gayri kabil hizmetinizi asla unutmaz’ dedim.**

Paşa **‘Mesele ben değilim, vatandır, gittiğimiz yoldur, unutulmaması lazım gelen cumhuriyet ve rejimdir’ (...)** **‘Bütün ümidim gençliktedir’** diyecektir.(8)

‘VE CUMHURİYET...’

Kurtuluş Savaşı'nın kazanılmasının ardından sıra o beklenen ana gelir. 1906'dan itibaren dile getirdiği Cumhuriyet fikri 29 Ekim 1923 akşamı Meclis'te görüşülerek kabul edilir. Milletvekillerinden Rasih (Kaplan) Bey kürsüye çıkarak **“Yaşasın Cumhuriyet”** diye üç defa bağırır sonra diğer vekiller eşlik eder. O gecenin tanığı Enver Behnan Şapolyo ise **“Cumhuriyetin ilanı için bir bayram yapılması hususunda hiçbir tarafta bir sözleşme olmadığı halde halk kendi kendine dükkânlarına bayraklar astı. Kale mahallelerinden kadınlar ve ellerinde bayraklar olduğu halde çocuklar bayramlık elbiselerini giymişler, Meclis'in önüne doğru akıyorlardı. (...) binlerce halk, asker, memur, esnaf, işçi, talebe, kadın ve çocuk sokaklara döküldü. Ankara'nın ve bütün Türkiye'nin candan kutladığı geceli ve gündüzlü böyle bir bayram görülmemiştir.”**(9) diye anlatır.

O gece Ankara Kalesi'nden 101 pare top atışı yapılırken bir şenlik, bir bayram gecesi yaşanır. 101 pare top atışının üzerinden tam 101 sene geçti. Cumhuriyetin ve yüce Atatürk'ün kıymeti her geçen gün daha iyi anlaşılırken Gazi, Cumhuriyeti emanet ettiği gençlere şu cümleyi vasiyet eder: **“Ey yükselen yeni nesil, istikbal sizindir! Cumhuriyet'i biz kurduk, onu yükselecek ve sürdüreceksizlersiniz!”**

Bu sözün ağırlığını ve manasını kavrayarak Cumhuriyeti korumak ve ileriyeye taşımak hepimize düşen en önemli görevdir. Nice bayramlara.

- (1) C.A. Kansu, Cumhuriyet Bayrağı Altında, Bilgi Yay., 1998, s.10.
- (2) M. H. Egel, Atatürk'ten Bilinmeyen Hatalar, A.H. Yaşaroğlu Kitapçılık, 1954, s.34.
- (3) F. Kızılkaya, Cumhuriyet gazetesi, 25 Temmuz 1948.
- (4) A.B. Palazoğlu, age, 2006, s.63.
- (5) K. Özalp, Milliyet gazetesi, 29.10.1963.
- (6) M.M. Kansu, Erzurum'dan Ölümüne Kadar Atatürk'le Beraber, TTK Basımevi, I. Cilt, 1988, s.74-s.131
- (7) A.B. Palazoğlu, age, s.102.
- (8) M.M. Kansu, age, s. 472.
- (9) E.B. Şapolyo, Ülkü Halkevleri Mecmuası, 1935, s.199.

(cumhuriyet.com.tr)



**Yeni bir devrin kapıları açıldı
Aydınlanma devrimi**

**29 Ekim 1923'te Türk milletinin tarihinde
yeni bir devrin kapıları açıldı:
Aydınlanma devrimi**

İkinci dönem Türkiye Büyük Millet Meclisi'nin (TBMM) toplanmasından iki ay sonra 13 Ekim 1923'te Ankara, Türkiye'nin hükümet merkezi oldu. O güne dek devlet başkanlığı görevi, TBMM başkanı olarak Mustafa Kemal Paşa tarafından yürütülmüştü.

Mustafa Kemal Paşa, 28 Ekim 1923 akşamına kadar hükümetin kurulamaması üzerine Çankaya Köşkü'nde arkadaşları için Latife Hanım'a bir sofraya hazırlattı. İsmet Paşa, Ali Fuat Paşa, Halit Paşa, Kemalettin Sami Bey'in de yer aldığı akşam yemeğinde yaşananları Mustafa Kemal Paşa, Nutuk'ta şöyle anlattı:

‘HİÇ ŞÜPHE ETMEDİM’

“Gece olmuştu... Çankaya'ya gitmek üzere Meclis binasından ayrılırken koridorlarda beni beklemekte olan Kemalettin Sami ve Halit Paşalara rastladım. Ali Fuat Paşa, Ankara'dan hareket ederken bunların Ankara'ya geldiklerini o günkü gazetede ‘Bir Uğurlama ve Bir Karşılama’ başlığı altında okumuştum.

Daha kendileriyle görüşmemiştim. Benimle konuşmak üzere geç vakte kadar orada beklediklerini anlayınca, akşam yemeğine gelmelerini, Milli Savunma Bakanı Kâzım Paşa vasıtasıyla kendilerine bildirdim. İsmet Paşa ile Kâzım Paşa'ya ve Fethi Bey'e de Çankaya'ya benimle birlikte gelmelerini söyledim. Çankaya'ya gittiğim zaman, orada, beni görmek üzere gelmiş bulunan Rize

Milletvekili Fuat, Afyonkarahisar Milletvekili Ruşen Eşref Beylerle karşılaştım. Onları da yemeğe alıkoymdum.

Yemek sırasında: ‘Yarın Cumhuriyeti ilan edeceğiz’ dedim. Orada bulunan arkadaşlar, derhal düşünceme katıldılar.

Yemeği bıraktık. O dakikadan itibaren, nasıl hareket edileceği konusunda kısa bir program yaparak arkadaşları görevlendirdim.

Yaptığım programın ve verdiğim talimatın uygulanışını göreceksiniz. Efendiler, görüyorsunuz ki Cumhuriyet ilanına karar vermek için Ankara'da bulunan bütün arkadaşlarımı davet ederek onlarla görüşüp tartışmaya asla lüzum ve ihtiyaç görmedim.

Çünkü, onların da aslında ve tabii olarak benim gibi düşündüklerinden şüphe etmiyordum. Halbuki o sırada Ankara'da bulunmayan bazı kişiler, yetkileri olmadığı halde, kendilerine haber verilmeden, düşünce ve rızaları alınmadan Cumhuriyetin ilan edilmiş olmasını bize güvenme ve bizden ayrılma sebebi saydılar.”

‘YAŞASIN CUMHURİYET’

Mustafa Kemal Paşa o gece İsmet Paşa'yla 1921 Anayasası'nın bazı maddelerini değiştiren kanun tasarısını hazırladı.

“Türkiye devletinin hükümet şekli Cumhuriyettir” hükmünün yer aldığı tasarı üzerinde TBMM'de yapılan konuşmalardan sonra saat 20.30'da oturuma katılan 158 üyenin tamamının oyuyla Cumhuriyetin ilanı kabul edildi. Bu ilan “Yaşasın Cumhuriyet” sesleri ve alkışlarla karşılandı.

Böylece yeni devletin yönetim biçimi tüm açıklığıyla adını almış oldu. Cumhuriyetin ilanıyla **“Egemenlik kayıtsız, şartsız milletindir”** ilkesi

de artık devlet yönetiminde en belirgin şekliyle yerini buldu.

Ardından cumhurbaşkanı seçimine geçildi. Yapılan gizli oylamada 158 milletvekilinin tamamının oyunu alan Gazi Mustafa Kemal Paşa, TBMM tarafından yeni Türk devletinin ilk cumhurbaşkanı seçildi.

Bunun üzerine kürsüye gelen Mustafa Kemal Paşa, yaptığı konuşmasını, **“Türkiye Cumhuriyeti mesut, muvaffak ve muzaffer olacaktır”** sözüyle bitirdi.

ATATÜRK DİYOR Kİ:

“Milli kahramanlık ve bilincin kıymetli eseri olan aziz Cumhuriyetin, bugünkü ve yarınki neslin demir ellerinde her an yükselip sağlamlaşacağına itimadım tamdır.” (1927)

PARLAMENTER REJİM

Devletin işleyişine göre, cumhurbaşkanı başbakanı atayacak, başbakan da bakanlarını seçip cumhurbaşkanının onayına sunacaktı. Bu uygulamayla, Meclis hükümeti sistemi yerine parlamenter rejime geçilmiş oldu.

İlk hükümeti kurmakla İsmet İnönü görevlendirilirken Fethi Okyar da TBMM Başkanlığı'na seçildi. Türk halkı, 29 Ekim gecesi ve 30 Ekim günü Cumhuriyetin ilanını kutladı. 26 Ekim 1924'te yayımlanan kararname ile Cumhuriyetin ilanının 101 pare top atışı ve düzenlenecek etkinliklerle kutlanmasına karar verildi.

Karar doğrultusunda 29 Ekim 1924'teki etkinlikler, kutlamaların başlangıcı oldu.

Hariçye Vekâleti, 2 Şubat 1925'te bir yasa teklifiyle 29 Ekim'in bayram olmasını önerdi. Teklif, Meclis Anayasa Komisyonu'nca incelendi ve 18 Nisan'da karara bağlandı. TBMM'de teklifin 19 Nisan'da kabul edilmesiyle 29 Ekim, 1925'ten bu yana “Milli Bayram” olarak kutlanmaya başlandı. (cumhuriyet.com.tr)



DENEMELER

Küçük Millet Milliyetçiliği

(Büyük Türk Milleti Sürecini Sekteye Uğratan Akımlar)

Geçen haftaki yazılarımızda "milliyetçilik" kavramı üzerinde durmuştuk. Denemelerimizin en heyecanlı, en tarih yüklü, geleceğimizle en ilgili olanı olan bu tarihi kavram ve cereyanı Türk milletinin oluşum süreci içinde incelemek daha başka bir deneme tadı veriyor.

Bilindiği gibi milliyetçilik, tarihi bir kategori olan millet kavramının siyasetidir. Millet kavramı kavim kavramıyla genelde karıştırılır. Çoğu zaman da kavim sözcüğü yerine kullanılır. Bundan dolayı da örneğin Türk Antikitesinde, Türk Ortaçağında Türk milletinden bahsedilir; Türk milleti aranır. Bu kargaşayı Gumilev gibi Raşonyi gibi büyük tarihçiler bile yapmaktadır.

Oysa tarihi ve sosyolojik kategori olan milletin maddesi daha yakınlarda, insanlık tarihinde 1789'un şafağına düşmüştür.

Kentlerde sanayi oluşurken ve kırsalda senyörün serfi ya da reayası feodal zincirlerinden kurtularak işgücünü sermayedara (burjuvaya) özgürce satmak için kentlerin varoşlarını doldurduca feodal parçalanma ortadan kalkıyor; ülke pazar birliğine kavuşuyor; feodal beylere bağlı topluluklar millete dönüşüyordu.

Böylesi bir sosyolojik ortamda farklı etnik toplulukların, farklı milliyetlerin, hâkim ve kuvvetli birinin önderliğinde ve onun adı altında harmanlanarak, birbirlerini özümleyerek ve birbirlerinin içinde eriyerek milleti oluşturuyorlardı.

İnsanlık tarihinde Fransız, İngiliz, Alman vs. bütün büyük milletler bu süreçlerde oluşmuşlardır. Örneğin Fransız milleti, bir Cermen kavmi olan Frankların (Frenklerin) önderliğinde ve adları altında Bask, Bröton, Katalan, Alzaslı, Korsikalı, Arap-Berberi, Türk, Ermeni ve deniz aşırı bölgelerden gelenler unsurların harmanlanarak oluşturduğu bir milli varlıktır. Yani burada bir büyük millet milliyetçiliği (Makro Milliyetçilik) bir de küçük millet milliyetçiliği (mikro -etnik- milliyetçilik) akımı karşımıza çıkmaktadır.

Tarihin ilerlemesine hizmet eden her hareket ya da cereyan ilerici, tarihin tekerleğine çomak sokan her hareket ya da akım gericidir. Etnisiteler Ortaçağ'da kalmıştır. Millet ise tarihin ilerlemesinin hizmetindedir. Kürt veya etnik Türk milliyetçiliği gerici milliyetçiliktir. Türk toplumunun ilerlemesine gelişmesine engel oluşturmaktadır. Türk milletinin gelişmesine ve yükselmesinin tekerine çomak sokmaktadır.

Bu durumu canlı bir diyalogla bilincimize çıkarmaya çalışalım.

Semih Balcıoğlu'nun cenaze töreninde, İP Genel Başkanı ile yazar Yaşar Kemal arasında cereyan eden etnik ve milli köken tartışması yaşanmıştır.

Ertuğrul Özkök bunu köşesine taşımıştı vaktiyle. Özkök'ün varmak istediği hedef başkaydı ama beni başka bir açıdan ilgilendirdi.

Perinçek, Yaşar Kemal'e, "Her yerde, Kürt olduğunı söylüyorsun. Sen Türk yazarısın, nereden Kürt oluyorsun?" diye sormuş.

Yaşar Kemal ise, "Elbette Kürt'üm. Kendimi bildiğimden beri Kürt'üm." şeklinde cevap vermiş. Perinçek, "Sen Türk yazarısın." diye ısrar edince Yaşar Kemal bu kez, "Anadilim Kürtçe" demiş. İşin içine anadil konusu girince Perinçek taşı gedigine oturtmuş: "Anadilim Kürtçe diyorsun, ama Kürtçe roman yazamazsın."

Yaşar Kemal "oturup bir hafta çalışırsa" Kürtçe roman yazabileceğini belirtmiş.

Ne hazin bir durum!

Anlatılmak isteneni ne yazar, ne de Özkök anlayabilmiş durumda...

Büyük millet milliyetçiliği ile küçük millet-etnisite/etnik milliyetçiliği arasındaki derin uçurumu görememek için insanın gafil olması gerekir.

Dünyanın her yerinde büyük milletler (Fransızlar, Almanlar, İtalyanlar vs.), birçok etnik kökenden halkın bir potada, öne atılan en kuvvetli etnik adın potasında erimesi ve yepyeni bir milli varlık oluşturması sonucu ortaya çıkmıştır.

Büyük millet milliyetçiliği budur.

Kemalist Milliyetçilik, Atatürk milliyetçiliği böyle bir özelliğe sahiptir.

Doğu Perinçek'in ifade ettiği böyle bir **büyük millet milliyetçiliğidir.**

Anayasa'da ifadesini bulan ve "Türkiye Cumhuriyeti'ni kuran Türkiye halkına Türk milleti denir" şeklindeki Mustafa Kemal'in Türk milleti tanımı da bu tür bir milliyetçilik kategorisine girer. Mustafa Kemal büyük Türk milleti projesini ortaya koyarken, esasen Kurtuluş Savaşı mutabakatına dayanarak böylesine büyük bir süreç başlatmıştır.

Tarihsel süreç içinde emperyalizmin müdahaleleri ve yerli işbirlikçilerinin ayrılıkçı hareketleri bu büyük insanlık projesini sekteye uğratmıştır.

Burada birçok farklı özellik, birçok farklı renk, bütün ayrılıklarıyla eriyerek yepyeni, yeni bir milli varlık yaratma süreci söz konusudur.

Bu süreçte ayrılıkları törpüleyip durma, birlik unsurlarını öne çıkarma ve geliştirme belirleyicidir. Ayrılıkları ve yerel renkleri öne çıkarmaya çalışma ise küçük millet milliyetçiliği ya da etnik milliyetçilik olmaktadır; MHP ya da PKK milliyetçiliği bu tür milliyetçiliktir. **Emperyalizmin böl ve yönet politikalarına hizmet eder.** Yaşar Kemal'in aldığı milli tavır da böyle bir milliyetçiliktir; küçük millet milliyetçiliğidir.

Türkiye'yi parçalayıp sömürgeleştirme peşinde koşan ABD ve AB emperyalistlerinin destek verdikleri milliyetçilik türü de böyle bir milliyetçiliktir.



satışla İstanbul Sanayi Odası tarafından gerçekleştirilen "Türkiye'nin 500 Büyük Sanayi Kuruluşu Araştırması"nda listeye 42. sıradan girdi.

81 ilde sarj ağı kuruldu

Togg, mobilite alanında öncü rolüyle elektrikli otomobillerin yaygınlaşmasında en büyük kriter olan sarj ağını da oluşturmaya devam ediyor. Togg'un yüzde 100 iştirak firması Trugo, Türkiye genelinde yüksek hızlı sarj cihazlarından oluşan sarj istasyonları kurma hedefiyle yola çıktı. Şu anda 81 ilin tamamında sarj ünitesi sayısı 700'ü, soket sayısı ise 1.400'ü aşan Trugo sarj istasyonları, tüm elektrikli araçlara hizmet veriyor.

TOGG'un yönetim kuruluna ortak şirketleri temsil eden yeni isimler katıldı. 3 Ekim 2024'teki ilk yönetim kurulu toplantısında TOGG Yönetim Kurulu Başkanlığı görevine Fuat Tosyalı seçildi. TOGG ve Farasis Energy ortaklığında temiz enerji depolama çözümleri geliştirmek üzere kurulan Siro Silk Road Temiz Enerji Depolama Teknolojileri, Çin Endüstri ve Ticaret Bankası ICBC Turkey ile 400 milyon yuanlık kredi anlaşmasına imza attı. Togg T10X, mart ayında uzaktan yüklenen (OTA- Over The Air) yeni yazılımıyla güncellendi. 1.4.0 ile T10X ekranları yepyeni bir arayüz tasarımına kavuşurken, uygulamalar artık tam ekran görülmeye başladı. Kullanıcılara ekran arka planında farklı renk temaları seçme imkanı sunulurken, 1.4.0 ile ayrıca aynı T10X'i kullanan farklı kullanıcılar için profil bazlı kişiselleştirme hafızası da sunulmaya başlandı. Bu gelişmelere ek olarak mayıs ayında Türk Hava Yolları (THY) ile yapılan işbirliğiyle TOGG, dünyada kullanıcılarına kara yolunda mil kazandıran ilk şirket oldu. Bu kapsamda T10X ile kara yolundan yapılan yolculuklarda da mil kazanma dönemini başlatıldı.

"Türkiye'de Yılın Otomobili" oldu

Yerli otomobil haziran ayında "Türkiye'nin Otomobil Oscarı" olarak adlandırılan "Türkiye'de Yılın Otomobili" yarışmasının kazananı oldu. Togg, yarışmada 63 otomotiv gazetecisinden toplamda 2 bin 630 puan aldı.

Togg'un yeni sedan modeli tanıtıldı

Ağustosta Togg'un 2019 yılında ön gösterimini yaptığı ve dünyanın en büyük teknoloji fuarı CES 2024'te dünya kamuoyuyla güncel tasarımını paylaştığı ikinci akıllı mobilite cihazı T10F'in mühendislik testleri başladı. 2025'te piyasaya sunulması beklenen Togg'un ilk sedan modeli T10F de TEKNOFEST Akdeniz kapsamında Adana'da görücüye çıktı. Bu kez biraz daha spor ancak aynı zamanda bir sedan araçtan beklentileri de karşılayacak şekilde dizayn edilen T10F, piyasadaki mevcut SUV modelden 80 kilometre daha fazla yani 600 kilometre menzile sahip olacak. 2030 yılına kadar 5 farklı modelde 1 milyon araç üretme vizyonuyla çalışmalar kesintisiz devam ediyor. (AA)

"Devrim"den Togg'a uzanan 61 yıllık hayal

Türkiye'yi, elektrifikasyon, mobilite ve otonomi teknolojileri ile şekillenen alanda küresel bir teknoloji ve üretim üssü haline getirecek en önemli adım olan yerli otomobil markası Togg, etrafında şekillenecek yeni e-mobilite endüstrisine de öncülük ediyor.

AA muhabirlerinin derlediği bilgilere göre, Türkiye'nin yerli otomobil hayali ilk olarak "Devrim" otomobiliyle somutlaştı. 1961 yılında Türkiye'de tasarlanan ve üretilen ilk otomobil olan "Devrim" sonraki süreçte seri üretime geçemedi.

61 yıllık yerli otomobil serüveni Togg ile gerçekleşti

O tarihten bu yana birçok girişim ve fikir oluşsa da Türkiye'nin hayali Togg ile gerçekleşti. Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın çağrısıyla bir araya gelen "Babayiğit"ler Türkiye'nin Otomobili Girişim Grubu'nu (TOGG) kurdu. Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB), Anadolu Grubu, BMC, Zorlu Holding ve Turkcell'in ortak girişimiyle yerli otomobil için ilk imzalar 2017 yılında atıldı. Değişen çağda, elektrifikasyon ve otonomi teknolojilerinde elde edilecek yetkinlikler ile küresel düzeyde rekabetçi konuma gelinmesi hedefiyle, yerli otomobil projesi hayata geçirilmiş oldu. Yerli otomobilin somutlaşması sonrasında Türkiye'nin global çaptaki teknoloji ve sanayi firmalarında görev yapan "beyinler" göreve çağrıldı. TOGG'un üst yöneticiliğine Mehmet Gürcan Karakaş atandı.

Togg ilk kez sahnede

Tüm bu girişimlerin sonucunda yerli otomobil doğdu. Türkiye'nin ilk elektrikli yerli otomobili, 27 Aralık 2019 tarihinde

Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın katılımıyla Gebze'de düzenlenen programla tanıtıldı. Yerli otomobilin tanıtılmasının ardından seri üretime geçişin önemli ayağı olan fabrika kurulumu için çalışmalar hızlandırıldı. Togg'un sadece hayallerde kalmaması, seri üretime geçerek mümkün olacaktır. Bursa'nın Gemlik ilçesinde 2020 yılında temeli atılan fabrikanın inşası hızla devam etti. **29 Ekim 2022'de fabrikada seri üretime geçildi ve Türkiye'nin yerli otomobili yollara çıkmaya başladı.**

ABD'nin Las Vegas şehrinde düzenlenen Tüketici Elektroniği Fuarı'nda (CES) tanıtılan yerli otomobil, ilk kez uluslararası bir fuarda boy göstermiş oldu. Togg Üst Yöneticisi (CEO) Gürcan Karakaş, lansmanda aracı tanıttı.

İlk satışlar 2023 yılının mart ayında yapıldı

Yerli otomobil, Ekim 2022'de seri üretime başlarken, ilk satışlar 2023 yılının mart ayında yapıldı. Seri üretime geçtiği dönemden 2024 yılı Eylül ayına kadar toplam 37 bin Togg satıldı.

AA muhabirlerinin Otomotiv Distribütörleri ve Mobilite Derneği (ODMD) verilerinden derlediği bilgilere göre, Türkiye'de 2023 yılı ve 2024 ocak-Eylül dönemleri itibarıyla yaklaşık olarak satılan her 3 elektrikli otomobilden biri Togg oldu.

Yerli otomobil, geçen sene satılan toplam elektrikli otomobillerin yüzde 27'sini, bu yılın 9 aylık döneminde de yüzde 28'ini oluşturdu. Böylece, Türkiye'de 2023 yılında satılan toplam 72 bin 179 elektrikli otomobilin 19 bin 583'ü, bu yılın ocak-Eylül döneminde satılan 60 bin 838 elektrikli otomobilin 17 bin 49'u Togg oldu.

Türkiye'nin en büyük sanayi kuruluşları arasında

Yerli otomobil, 2023 yılında 24,3 milyar liralık üretimden

CUMHURİYET'İN 101. YILINDA BURDUR'DA ANLAMLI MAÇ



Cumhuriyetin ilanının 101'inci yılı kapsamında, önceki gün Burdur'da kadın futbol takımları arasında dostluk maçı düzenlendi.

Burdur Gazi Atatürk Stadi'nda gerçekleşen karşılaşmada, Burdur Belediyesi Kadın Futbol Takımı ve Antalya Deniz Spor Kadın Futbol Takımı bir araya gelerek Cumhuriyet coşkusu sahaya yansıtıldı.

Yoğun bir katılımı gerçekleşen

dostluk maçında futbolseverler, iki takımın da sergilediği mücadeleyi büyük bir heyecanla izledi. Maç boyunca dostane ve centilmence bir oyun sergileyen takımlar, kadın futbolunun gelişmesine ve Cumhuriyet coşkusunun spor aracılığıyla yaşatılmasına katkıda bulundular.

Karşılaşma, Antalya Deniz Spor Kadın Futbol Takımı'nın üstünlüğüyle sona erdi. Maç sonunda iki takım oyuncularını birbirlerini tebrik ederek sahadan ayrıldı.

■ E. SELCAN TUNCEL



MAKÜ'de Cumhuriyet'in 100. yılına özel karma sergi sanatseverlerle buluştu

Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi (MAKÜ) Sanat Tasarım Fakültesi, Görsel İletişim Tasarımı bölümü öğrencilerinin hazırladığı karma sergi, Avşarhan Fuaye Alanı'nda sanatseverlerin beğenisine sunuldu.

Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi (MAKÜ) Sanat Tasarım Fakültesi, Görsel İletişim Tasarımı bölümü öğrencilerinin hazırladığı karma sergi, Avşarhan Fuaye Alanı'nda sanatseverlerin beğenisine sunuldu. Cumhuriyetin 100. yılına ithafen hazırlanan sergide, Türkiye Cumhuriyeti'nin kuruluşuna ve bu sürecin tarihsel önemine dikkat çeken 25 özgün eser sergileniyor.

Serginin açılışını MAKÜ Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Ömer Tekşen gerçekleştirdi. Açılışa Sanat Tasarım Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Serdar Tuna, Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Oğuz Gürsoy, akademisyenler ve çok sayıda öğrenci katılım gösterdi.

Avşarhan Fuaye Alanı'nda sergilenen eserler arasında dijital grafiklerden illüstrasyonlara, kolajlardan tipografik çalışmalara kadar farklı türlerde yapılmış sanatsal projeler yer alıyor. Ziyaretçilerin yoğun ilgiyle karşılanan sergi, Türkiye Cumhuriyeti'nin kuruluş sürecini ve kazanımlarını anlamak ve anımsamak isteyenler için de özel bir anlam taşıyor. Sergi, sanatseverler için bir hafta boyunca ziyaret edilebilecek.

■ ŞADIYE ÜNAL



NAR MEVSİMİNİ KAÇIRMAYIN



BURDUR SALI PAZARI'NDA; Nar sezonu sona yaklaşıyor

Burdur'da nar sezonu sona yaklaşıyor. Salı Pazarı tezgâhlarında kilosu 25 TL'den alıcı bulan nar, hem fiyatı hem de sağlık açısından sunduğu faydalarla vatandaşların ilgisini çekiyor. Narın vitamin deposu olarak kışa hazırlık yapan Burdurlular, sezonun son günlerinde bu lezzetten yararlanmak için pazara akın ediyor.

Burdur Salı Pazarı'nda nar, sezonun son günlerinde tezgâhlarda yer almaya devam ediyor. Kilosu 25 TL'den satılan nar, mevsim

sona ererken vatandaşların yoğun ilgisini çekiyor. Pazar esnafı, narın yüksek vitamin içeriği nedeniyle bu dönemde özellikle tercih edildiğini, ancak kısa süre içinde tezgâhlardan kalkacağını belirtiyor.

Vatandaşlar ise narın bu fiyatıyla hem sağlıklı beslenme hem de kışa hazırlık açısından uygun bir seçenek sunduğunu ifade ediyor. Pazar alışverişi yapan Burdurlular, son günlerini yaşayan narı uygun fiyatı ve lezzetiyle satın alarak mevsimin keyfini çıkarıyor.

■ KADRIYE ÇETİN

Nar'ın 9 faydası

Kıpkırmızı rengiyle dikkat çeken nar, güçlü bir antioksidan kaynağı. Kanserden tansiyona pek çok hastalığa karşı koruyucudur.

Bereketin simgesi olarak görülen narın sağlığınıza da bereket kattığını biliyor muydunuz? Sonbaharın meyvesi nara kırmızı rengini veren antosiyanin bileşeni pek çok hastalığa karşı kalkan görevi görür. Üstelik bu korumaya kanser de dahil! Yararlarından daha fazla faydalanmak için narın kendisini tüketin. İşte narın faydaları...

1. Bağışıklığı güçlendirir

İçeriğindeki punicalagin ve puniceic asit narın yüksek antioksidan aktiviteye sahip olmasını sağlar. Yapılan araştırmalar, nar ve nar suyunun, yeşil çayın antioksidan aktivitesinin üç katına sahip olduğunu gösteriyor. Bu antioksidanlar stres, yanlış beslenme ve çevredeki olumsuz koşulların vücudumuzda yarattığı hasarı önlemeye yardımcı olur.

2. İltihabı önler

Kronik inflamasyon kalp ve damar hastalıklarından Alzheimer'a, kanserden tip 2 diyabete dek birçok hastalığın öncüsü. Nar büyük ölçüde punicalaginlerin antioksidan özellikleri sayesinde anti-inflamatuar etki gösterir. Vücudumuzdaki iltihabı azaltmak için düzenli nar tüketimi iyi bir seçenek.

3. Kanser hücreleriyle savaşır

Narın içerisindeki antioksidan maddeler kanser hücrelerinin oluşum sürecini yavaşlatılabilir veya durdurabilir. Özellikle meme, kolon ve prostat kanseri oluşumunu önleme üzerine olumlu sonuç veren araştırmalar var.

4. Tansiyonu düşürebilir

Nar ve nar suyu içeriğindeki polifenoller

sayesinde enzim aktivitelerini düzenleyip damarlarda genişleme ve tansiyonda düşme sağlayabilir. Kolesterol düzeylerini etkileyerek damarları ve kalbi koruyucu etki gösterir.

5. Nar suyu hafızayı kuvvetlendirir

Kalifornia Üniversitesi'nde yapılan bir çalışmada 4 hafta boyunca düzenli nar / nar suyu tüketen kişilerin sözel-görsel hafıza görevlerini daha iyi yaptıkları ve hafıza ile ilgili testlerde daha başarılı oldukları görülmüştü.

6. Cildi gençleştirir

İçeriğindeki antioksidanlar ve urolithin A isimli bileşen sayesinde vücudumuz kasları oluşturabilecek hasarlara karşı daha rahat koruyabilir. Doku hasarı en aza iner. Bu da hem vücutta hem ciltte yaşlanmayı geciktirir.

7. Sperm hareketliliğini artırır

Oksidatif strese karşı koruyucu etkisi sayesinde yumurta ve embriyo koruyucu etkisi olduğu düşünülür. Aynı zamanda erkeklerde sperm yoğunluğunu ve hareketliliğini de artırmaya yardımcı olur.

8. Nar kalorisi

Nar hem gözü hem karnı doyuran bir meyve. Yarım kase nar sadece 72 kalori. Bununla birlikte 3,5 gr diyet lifi içerir. Bu diyet lifleri hem tokluk sağlar hem de bağırsak sağlığımızı korur.

9. Fiziksel performansı artırabilir

Nar, diyetle doğal nitrat alımını sağlayan bir meyve. Nitratların kan basıncını düşürebilme etkisi olduğu gibi enerji üretimini sağlayan mitokondrilerin etkinliğini de artırarak fiziksel performansı artırabilir.

■ HABER MERKEZİ

BURDUR'DA CUMHURİYET COŞKUSU



"Türkiye Cumhuriyeti, ecdadı gibi mazlumun yanında, zalimin karşısında duruyor"

29 Ekim Cumhuriyet Bayramı Resepsiyonu:

GURUR ve COŞKU BİR ARADA...

Burdur'da, 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı dolayısıyla önceki gün akşam resepsiyon verildi.

Cumhuriyetimizin 101. yıl dönümü dolayısıyla, Vali Tülay Baydar Bilgihan ve eşi beyefendinin ev sahipliğinde, ilimiz protokolü, şehitlerimizin kıymetli aileleri, kahraman gazilerimiz, milli sporcularımız ve vatandaşlarımızın katılımlarıyla Cumhu-

riyet Bayramı Kabul Töreni düzenlendi.

Vali Tülay Baydar Bilgihan, Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi otelindeki resepsiyonda, tebrikleri kabul etti.

Şehit yakınlarıyla pasta kesen Bilgihan, Cumhuriyet'in 101. yıl dönümünü kutlamanın kıvanç ve gururunu yaşadıklarını söyledi.

Cumhuriyetin sadece bir yönetim biçimi olmadığını belirten Bilgihan, "Ulu

Önder Gazi Mustafa Kemal Atatürk'ün önderliğinde, aziz milletin azim ve kararlılıkla bağımsızlığını kazanarak çağdaş medeniyetler seviyesine ulaşma hedefine yürümesidir." dedi.

Bilgihan, geçmişten aldıkları güçle geleceğe umutla baktıklarını dile getirerek, "Ortak tarih, ortak kader ve amaç birliğiyle yükselen Cumhuriyet'imiz sayesinde büyük bir millet ve devlet olmanın gereği olarak

Türkiye Cumhuriyeti Devleti ecdadı gibi dünyanın neresinde olursa olsun mazlumlara sahip çıkıyor, zalimin karşısında, mazlumların yanında yer alıyoruz." diye konuştu.

Resepsiyona, Garnizon Komutanı İlhan Gökoğlan, Burdur Belediye Başkanı Ali Orkun Ercengiz, İl Emniyet Müdürü Ahmet Kurt ile İl Jandarma Komutanı Albay Mehmet Balcı katıldı. ■ HABER MERKEZİ



Turgay Başyayla, Burdur halkını coşturdu

Cumhuriyet Bayramı dolayısıyla önceki gün akşam düzenlenen kortej için de vatandaşlar, ellerinde Türk bayraklarıyla Köprübaşı mevkinde toplandı.

Belediye Başkanı Ali Orkun Ercengiz'in de katıldığı yürüyüşte vatandaşlar, marşlar eşliğinde Cumhuriyet Meydanı'na yürüdü.

Turgay Başyayla'dan muhteşem konser

Türk halk müziği sanatçısı Turgay Başyayla'nın verdiği konser, Cumhuriyet Meydanı'nı dolduran kalabalığa unutulmaz bir gece yaşattı.

Cumhuriyet Bayramı'nın 101. yılı kutlamaları, Burdur Cumhuriyet Meydanı'nda düzenlenen etkinliklerle büyük bir coşkuya sahne oldu.

Türk halk müziği sanatçısı Turgay Başyayla'nın verdiği konser, Cumhuriyet Meydanı'nı dolduran kalabalığa unutulmaz bir

gece yaşattı. Türküler ve hareketli oyun havaları eşliğinde izleyenler doyusya eğlendi.

Konserin ardından sahneye çıkan Burdur

Belediye Başkanı Ali Orkun Ercengiz, Cumhuriyet Bayramı kutlamalarına değer katan performans için Turgay Başyayla'ya teşekkür ederek



bir plaket sundu.

Başkan Ercengiz, bu konserin Cumhuriyet'in 101. yılına yakışır bir etkinlik olduğunu ifade etti.

Başkan Ercengiz ve Milletvekili Akbulut'tan Karşılıklı Oyun

Gecenin ilerleyen saatlerinde oyun havalarının ritmine kapılan Burdur Belediye Başkanı Ali Orkun Ercengiz ve Burdur Milletvekili İzzet Akbulut, sahnede karşılıklı oynayarak izleyenlere eğlenceli anlar yaşattı. Burdur halkı, Cumhuriyet'in

101. yılını coşkuyla kutlarken, sahnede sergilenen bu samimi görüntüler kalabalıktan büyük alkış aldı. ■ E.S. TUNCEL